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Det olympiske dopingkomplot 
Målgruppe: 8. til 10. klasse. GU, VU 

Beskrivelse 
Tysk dokumentarserie i 2 afsnit. Kort før VinterOL I Sydkorea giver undersøgelser fra den tyske tvstation ARD 
et alarmerende billede af dopingsituationen. Fortrolige datasæt, som forskere har undersøgt for de tyske 
journalister fra ARD i samarbejde med et hold af europæiske undersøgende journalister, beviser, at der ikke 
kun er grund til at mistænke russerne, og at dopingmistænkte atleter fra adskillige nationer starter i 
Pyeongchang. Det er muligt at manipulere dopingkontrollen, og en grundig granskning viser, hvorfor der er flere 
grunde end nogensinde til at tvivle på testen. Dopingkontrolsystemets troværdighed er under pres. 

Pædagogisk note 
Andet afsnit af dokumentaren om doping fokuserer på selve dopingen, omfanget og håndteringen af prøver fra 
atleter. 
Bloddoping viser sig at være et omfattende problem blandt skiatleter set ud fra de blodværdital, som det 
internationale skiforbund ligger inde med. 
Et andet problem er af mere lavpraktisk karakter. Det viser sig nemlig, at den emballage som urinprøver 
opbevares i, ikke er sikker, altså der kan snydes med indholdet. Hvilket kan være svaret på, at så få 
dopingsyndere bliver afsløret. 
Det medfører, at tilliden til dopingkontrollen og troen på en ren sport kan ligge på et meget lille sted. 
Udsendelsen kan anvendes i idræt, biologi samt samfundsfag i forløb, der undersøger doping, og kampen mod 
doping. 

Kapiteloversigt og kapitelindhold 
Kapitelsæt: Indhold 

Den russiske idrætslæge Portugalov er en stor dopingspecialist, som blandt andet samarbejder med en 
schweizisk læge om dopingmetoder og nye medikamenter. En "muldvarp" opsøger den schweiziske 
læge M og afslører med skjult kamera hans praksis. 

Dokument med knap 2000 skiatleters blodværdier  tallene tyder på massiv doping. Materialet 
undersøges af idrætslægen James StrayGundersen, ekspert i bloddoping. Det viser sig, at doping ikke 
kun sker i Rusland, men også i fx Norge, Sverige, Tyskland og Østrig. 

01:  Intro  00:00:08 

02:  Doping og idrætslæger  00:00:43 

03:  Doping i skisport  00:10:10 
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Forsøg med hvordan man snyder med og forfalsker emballagen til urinprøver. 

Ny viden og nye undersøgelser af sikkerheden ved emballagen 

04:  Dopingsystemet og hvordan man snyder  00:15:46 

05:  Flere svagheder ved emballagen  00:24:44 
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